Mulieres
quādoq̄
vt decipi
ant vestes
viriles af
sumunt.

Si nō ignorāt. s. ip
sas esse femias: s3 secus
si ignorēt eas intercede
re: vt. ff. e. si filiū. q̄ sunt
vestite veste virili. vt
ff. e. si decipiendi. Vel
dic sciant. s. eas interce
dere. nā secus si ignora
rēt eas intercedere: vt
ff. e. si fideiussores. r. l.
vir vxori. in fi. j. r̄n. Et
no. q̄ siue ambo sciunt
s3 creditor r ipsa: siue
creditor tm̄: siue ambo
ignorent subuenit mu
lieri: vt. ff. e. vir vxori.
non sic in q̄rto casu cū
ipsa scit r creditor igno
rat vt h̄ dicitur. Itē no.
q̄ vbiq̄ iunatur si re
nūcianerit non excipi
tur: vt. ff. e. l. fi. s. pe. r. ad macedo. tametsi. r. s. de pac. si qs in p̄scribē
do. r. j. q̄ mu. tu. of. fun. potest. auf. matri r anie.

Idem. a. Seruato. **L. x. iij.**
Si cū tu ipse mutuā pecuniaz
acciperes m̄ tua p̄ aplissimi

Aulla est. fideiubenti em̄ r nō donanti succurrit senat⁹: vt bic. et
ff. eo. sed si ego. est em̄ auarissimum genus earum: vt. d. l. j. r. ff. de do
na. inter vi. r vxo. si stipulata. Sed q̄re si ab initio soluat p̄ alio nō re
petit vt bic: s3 si intercessit pri⁹ r soluat post repetit. r̄n. q̄ primo casu
videtur donare secundo nō: vt. j. e. q̄uis.

Mulier
gen⁹ ana
rissimū.

Rustra. obligauerint. nō tm̄ animo nouādi: r ita in rem suam
quare tenent: vt bic. r. ff. eo. sed si eum. r. l. aliquando. r. l. de

bitrix. r. s. ne vxo. pro ma. l. j. in prin.

Delegari. animo nouādi. Accur.

Idem. a. **L. x. iij.**
Si cum tu ipse. acciperes. i. accipere velles.

Potest. sic ergo mater nō fideiubet pro filio: vt bic. Nec
cōtra filia pro patre: vt. j. e. l. si paternam.

ordinis senatusconsultū fidē suā inter
posuit: exceptione tueri se potest.

Mulier iunat cū in aliā obligatiōe
se trāstulit: vel bona sua p̄ alio obligauit:
nō si nō obligata pro alio soluit. b. d. fa. vel
sic. Ista lex vult idē in effectu q̄ lex p̄ma
q̄ mulieri succurrit q̄ intercedit nō q̄ rez
suaz vendit r precii p̄ alio soluit nulla p̄ce
dente intercessione. b. d. Dau. de ca.

Idem. a. **L. x. iij.**
Senatusconsultū locū h3 siue eā

Obligatiōez q̄ in alteri⁹ p̄sona
constitit mulier in se trāstulerit vt
participauerit: siue cū ali⁹ pecuniaz
acceperit: ipsa cōstituit se ab initio
reā q̄ in rerū earū habitis p̄ alijs
obligatiōibus admittit. **L. x. iij.**
si p̄dia tua maior annis. xxv. ven
didisti: et pro marito pecuniam sol
uisti deficit auxiliuz senatusconsulti.

Maritus non potest obligare res vxor
is non p̄sentis r hoc de iure cōmuni.
nec si p̄sentiat expresse: r hoc de iure specia
li. Si tm̄ obligat res vxoris afferendo eas
proprias vxore presente r dolose tacente te
net obligatio. b. d. no. fm. Bal.

Idem. a. **L. x. v.**
Si sine volūate tua res tue a
marito tuo pignori date sūt
non tenentur. **L. x. v.**
si si consensisti
obligatiōi sciente creditrice auxilio
senatusconsulti vti potes. **L. x. v.**
si si patiētiā prestisti vt quasi suas
res maritus obligaret decipere vo
luisti mutuam pecuniam datem: r
ideo tibi non succurritur senatuscō
sulto: quo infirmitati non callidita
ti mulierum consultum est.

Mater pōt se obligare p̄ facto suo sed
nō pōt p̄seruare tutores mdēnes ab eo q̄
eis a filio debebit. b. d. bal. vel sic. Mater
q̄ indemnitate tutorib⁹ filioz pmittit: etiā
si eis fideiussores dederit vt ei administra
tionez pmittent velleiano nō iunat. Se
cus si p̄ tutoribus fideiussit. b. d. vel bre
uius. Mater potest pro facto suo se obliga
re s3 p̄ tutorib⁹ filioz nō pōt fideiubere sal.

Idem. a. **L. x. vi.**
Si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**
si si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**

Mater pōt se obligare p̄ facto suo sed
nō pōt p̄seruare tutores mdēnes ab eo q̄
eis a filio debebit. b. d. bal. vel sic. Mater
q̄ indemnitate tutorib⁹ filioz pmittit: etiā
si eis fideiussor dederit vt ei administra
tionez pmittent velleiano nō iunat. Se
cus si p̄ tutoribus fideiussit. b. d. vel bre
uius. Mater potest pro facto suo se obliga
re s3 p̄ tutorib⁹ filioz nō pōt fideiubere sal.

Idem. a. **L. x. vi.**
Si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**

Mater pōt se obligare p̄ facto suo sed
nō pōt p̄seruare tutores mdēnes ab eo q̄
eis a filio debebit. b. d. bal. vel sic. Mater
q̄ indemnitate tutorib⁹ filioz pmittit: etiā
si eis fideiussor dederit vt ei administra
tionez pmittent velleiano nō iunat. Se
cus si p̄ tutoribus fideiussit. b. d. vel bre
uius. Mater potest pro facto suo se obliga
re s3 p̄ tutorib⁹ filioz nō pōt fideiubere sal.

Idem. a. **L. x. vi.**
Si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**

Mater pōt se obligare p̄ facto suo sed
nō pōt p̄seruare tutores mdēnes ab eo q̄
eis a filio debebit. b. d. bal. vel sic. Mater
q̄ indemnitate tutorib⁹ filioz pmittit: etiā
si eis fideiussor dederit vt ei administra
tionez pmittent velleiano nō iunat. Se
cus si p̄ tutoribus fideiussit. b. d. vel bre
uius. Mater potest pro facto suo se obliga
re s3 p̄ tutorib⁹ filioz nō pōt fideiubere sal.

Idem. a. **L. x. vi.**
Si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**

Senatusconsultum
trāstulerit.
vel participauerit. fide
iubendo.

Ab initio. accipiē
do ipsa mutuuz. quo ca
su dat institoria. vt. ff.
eo. q̄uis. s. si cū essem.

Earum. s. mulier.
Admissum est. vt
r ipse res nō teneatur
cum effectu. vt. j. l. pro
ri. s. ff. e. l. vl.

Soluit. q̄ ē vez.
si als cēt non veditura.
Deficit. q̄ donati
non succurrit rē. vt. s.
eo. l. j. in fi. sed a viro re
petit q̄ donatio int vi
ruz r vxore sic facta nō
valet: vt. ff. de dona. in
ter vi. r vxo. si sp̄sus.
s. si vxor. Itē huc r̄n.
est cōtra. ff. eo. l. fi. s. s3
r si mulier. Sol. ibi vē
didit creditori viri mu
lier. r sic questus fuit a cre
ditore quesita: hic ipsa
met inuenit alium em
ptorem.

Si sine volūate
tua. id est te ini
ta vel ignorante.

Non tenent. de iu
re etiā cōi hoc est vt h̄:
r. s. ne vxor p̄ ma. l. j.
r. j. que res pig. oblig.
pos. l. qui filios. in fi.

Quod
si patiētiā prestisti vt quasi suas
res maritus obligaret decipere vo
luisti mutuam pecuniam datem: r
ideo tibi non succurritur senatuscō
sulto: quo infirmitati non callidita
ti mulierum consultum est.

Mater pōt se obligare p̄ facto suo sed
nō pōt p̄seruare tutores mdēnes ab eo q̄
eis a filio debebit. b. d. bal. vel sic. Mater
q̄ indemnitate tutorib⁹ filioz pmittit: etiā
si eis fideiussor dederit vt ei administra
tionez pmittent velleiano nō iunat. Se
cus si p̄ tutoribus fideiussit. b. d. vel bre
uius. Mater potest pro facto suo se obliga
re s3 p̄ tutorib⁹ filioz nō pōt fideiubere sal.

Idem. a. **L. x. vi.**
Si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**

Mater pōt se obligare p̄ facto suo sed
nō pōt p̄seruare tutores mdēnes ab eo q̄
eis a filio debebit. b. d. bal. vel sic. Mater
q̄ indemnitate tutorib⁹ filioz pmittit: etiā
si eis fideiussor dederit vt ei administra
tionez pmittent velleiano nō iunat. Se
cus si p̄ tutoribus fideiussit. b. d. vel bre
uius. Mater potest pro facto suo se obliga
re s3 p̄ tutorib⁹ filioz nō pōt fideiubere sal.

Idem. a. **L. x. vi.**
Si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**

Mater pōt se obligare p̄ facto suo sed
nō pōt p̄seruare tutores mdēnes ab eo q̄
eis a filio debebit. b. d. bal. vel sic. Mater
q̄ indemnitate tutorib⁹ filioz pmittit: etiā
si eis fideiussor dederit vt ei administra
tionez pmittent velleiano nō iunat. Se
cus si p̄ tutoribus fideiussit. b. d. vel bre
uius. Mater potest pro facto suo se obliga
re s3 p̄ tutorib⁹ filioz nō pōt fideiubere sal.

Idem. a. **L. x. vi.**
Si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**

Mater pōt se obligare p̄ facto suo sed
nō pōt p̄seruare tutores mdēnes ab eo q̄
eis a filio debebit. b. d. bal. vel sic. Mater
q̄ indemnitate tutorib⁹ filioz pmittit: etiā
si eis fideiussor dederit vt ei administra
tionez pmittent velleiano nō iunat. Se
cus si p̄ tutoribus fideiussit. b. d. vel bre
uius. Mater potest pro facto suo se obliga
re s3 p̄ tutorib⁹ filioz nō pōt fideiubere sal.

Idem. a. **L. x. vi.**
Si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**

Mater pōt se obligare p̄ facto suo sed
nō pōt p̄seruare tutores mdēnes ab eo q̄
eis a filio debebit. b. d. bal. vel sic. Mater
q̄ indemnitate tutorib⁹ filioz pmittit: etiā
si eis fideiussor dederit vt ei administra
tionez pmittent velleiano nō iunat. Se
cus si p̄ tutoribus fideiussit. b. d. vel bre
uius. Mater potest pro facto suo se obliga
re s3 p̄ tutorib⁹ filioz nō pōt fideiubere sal.

Idem. a. **L. x. vi.**
Si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**

Mater pōt se obligare p̄ facto suo sed
nō pōt p̄seruare tutores mdēnes ab eo q̄
eis a filio debebit. b. d. bal. vel sic. Mater
q̄ indemnitate tutorib⁹ filioz pmittit: etiā
si eis fideiussor dederit vt ei administra
tionez pmittent velleiano nō iunat. Se
cus si p̄ tutoribus fideiussit. b. d. vel bre
uius. Mater potest pro facto suo se obliga
re s3 p̄ tutorib⁹ filioz nō pōt fideiubere sal.

Idem. a. **L. x. vi.**
Si mater cū filioz suoz gere
ret patrimoniū: tutorib⁹ eo
rū securitate promiserit r fideiusso
re prestiterit: vel pignora siue pecu
niā dederit: q̄ quodā mō suum ne
gociū vt gessisse: senatusconsulti au
xilio: neq̄ ipsa neq̄ fideiussor ab ea
p̄stit⁹ neq̄ res ei⁹ pignorate adiunā
tur. **L. x. vi.**

Rem tuā
te presen
te obliga
re possis
sed nō vē
dere.

Repromittens, quasi pro pupillo filio, et sic iunat: vt hic. Sed co-
tra. ff. e. quis. §. j. l. tutor. in pn. Sol. refert an pmiserit idemitate pu-
pillo de eo qd d3 vel debeat tutor: et tunc suscepit obligationem tuto-
ris. Vel eotra: promisit tutori indemnitate de eo qd d3 vel debeat ei
pupillus: et tunc suscepit obligationem pupilli: et in vtroq3 est intercessio
et sic non tenetur: vt hic.
Aut promisit tutori in-
demnitate de eo qd de-
bet vt debeat pupillo.
Nel eotra: pmisit in-
demnitate pupillo de eo
qd d3 vel debeat tuto-
ri. in vtroq3 cessat vel-
leianu: q3 tuc p eodem
apud eundem intercedit
vt in. ll. p. iis. et hoc est
qd dicit Bul. et. T. tol-
lunt p. iis: q3. s. refert vt
dixi. dicat mulier pmit-
to qd debes vel debe-
bis: tuc non intercedit
vt in p. iis. an pmitto
qd d3 vel debeat tibi
pupillus: tuc est inter-
cessio: vt hic dicitur.
Suscipit. p tutori-
bus intercedens.
Tuc. nisi spaliter
fuerit coprehensum de
creto p. toris matris pe-
riculo vari. vt. j. si ma-
ter inde. pro. l. si.
Sciens. debitor.
scz mariti.
Nededo. s. creditor
Requirit. vt. ff. d
rei vend. l. redemptores.
§. si. et. l. seq.
Nec tibi. s. filio qui
successisti matri cui p-
diu a marito suo tuoz
patri obligatu fuit: licz
ea cosentiente.
Precio. vt. et. s. de
rei ven. si mancipiu. et
l. mater.
Emptori. loquitur
filio mulieris.
Sipaterna. em-
cipate. hoc nihil
ad re. na in p. tate posit-
potest fideiubere ppa-
tre: vt. s. qd cum eo. l. si
ex alio. et. j. de fideiuf. si
lius. et. ff. qui satisfac. co-
gan. l. si. §. si fideiussor.
Teneri. s. pro eozuz
virili. Sed videtur in so-
lidum. vt. ff. de fideiuf.
si ticius. in prin. Solu.
hic intercesserunt no co-
stituido se debere in-
soliduz: vñ ppartib3 te-
nent: vt. ff. de duo. re.
reos. §. si. ibi insoliduz
se reos pstituerunt: at fi-
deiussores tenent in so-
lidu semper etia si hoc
no sit dictu. vt in sti. de
fideiuf. §. si plures. vel
aliter et hic et ibi insoli-
du tenebant. sed ibi insolidu exempta fuit femina cu in totuz fideiusse
rit: hic p parte fuit exempta. vt. ff. e. si vir et vxor. in fi. et. l. seq.
Coueniri. s. restituta in eu prima actioe q sublata erat nouatioe.
Dignora. licet pater in partem coueniat pignora: tamen tenen-
tur insolidum.
Acepta. s. tantu. et sic no. tenere accessoriu in totum corpus: licet
principale pro parte tollatur per velleianum.
In priore. qñ pater se obligauerat.
Dacten. pro parte ergo filioz q3 tenuit nouatio cu effectuz no te-

Fideiuf-
sores sem-
per insoli-
du tenen-
tur.

lente: ipsa se interposuit indemnita-
tem ei repromittens auxilio senatus
consulti vti minime probibetur.
Si vero tutores petunt: et sponte
periculum suscepit quo min⁹ tenea-
tur auctoritate iuris tueretur.
Mulier consentiens fundu suu p alio ob-
ligari inutiliter consentit et cu sit inutile est
inutilis veditio ei⁹ p creditore facta et recu-
perat ab eptore no restituito p. cio et filius vt
beres matris pot i fringere factu patris. bal.
Imp. Soz. a. Aniano. **Lex. vij.**
Sciens creditor a marito p-
pter p. priu debitu obligari
fundu mulieris lz ea p. sentiente pi-
gnori accepit p. pter senatusc. s. lti
auxiliu vedendo euz dominiuz mu-
lieri auferre nequit: nec tibi⁹ necesse
est precio p. restituito emptori vendi-
care si matri beres extitisti.
Si masculi cu feminis p. mixtiz obliga-
tionem paternam in se trasserunt aio nouadi va-
let nouatio p. pte masculoz: et p. pte pi-
gnus obligatiois veteris liberaf: s3 p. pte fe-
minaru no valet: eatenus pignus no libe-
raf: vt si pater p. obligatioe noua nouate pi-
gnus constituit tenet in solidu partiz p. no-
uatioe: p. tim. p. non nouatioe Bald.
Idem. a. Tripbonio. **Lex. viij.**
Sip. p. naz obligatioes: non tñ
filij masculini sex⁹: veruetia si
lie emacipate in se receperunt: quis
filie virilib⁹ obligatioib⁹ eximanf p-
pter exceptioes q ex senatusc. s. lto
velleiano descendit: tñ filios in id qd
se obligauerunt teneri filiaz subdu-
cta p. s. na p. rez in id p. ueniri posse i
quo p. ueniret si filie non intercessis-
sent: dubiu no est. **P**ignora tñ
p. fis et in posteriore obligatioe ac-
cepta s. s. sine dubio tenent. **S**z
et si in priore fuerunt obligatione
quaten⁹ ad patre per restitutoriam
actionem redit: batenus tenebunt.
Mulier pot p alio soluere citra inter-
cessioes: scz si p. pus iter cesserat bal. vel sic.
Si mulier p alio nulla p. cedete p. missioe vt
intercessioe soluit non iunaf velleiao vt re-
petat ab eo cui soluit: secus si p. cedete p. mis-
sione vt intercessioe ipsius. b. d. pau. de ca.
Idem. a. Proculo. **Lex. ix.**
Quamuis mulier pro alio sol-
uere possit: tamen si p. cedete
te obligatione qua senatusconsultu
de intercessioibus efficacem esse no
finit solutioem fecerit: eius senatus-
consulti beneficio munitam se igno-

nantur pignora vt hic innuit. et ff. de nouat. l. nonatioe. et l. aliam. et
j. etia ob ci. pe. pig. ca. pos. l. j. sed p parte filiaru no tenuit cum effectuz
vnde ad huc p ea parte tenent: vt hic. et ff. e. aliquado. §. j. et est ro qua
re et hoc casu nouatioe no tollatur pignus: q3 no tenuit cum effectuz.
Nel dic no fuit nouata p. n. c. statim em q fuit personalis dire-
cta exticta per nonatio-
nem fuit ei⁹ loco a iure
supposita restitutoria.
vnde oi tpe inuenitur
p. n. c. directa vel
vt ilis restitutoria. et sic
hypothecharia no extin-
guitur: vt. d. l. aliqñ. §.
j. et. l. debitor. §. pe.
Quamuis igno-
ras. scz ius vt
factu credes se interces-
sisse cu no intercesserit.
vt. ff. de codi. indebi. l.
qui excep. secus si scies
q3 tuc no repetit: vt. ff.
de codi. indebi. l. j. et de
re indi. l. cuius.
Repetitio. i. condi-
tio indebiti.
Saduersari. ne-
gociu. conductio-
nis et sine fraude.
Reliqua. i. debita.
Contra. i. in obliga-
tionem deducta.
Recusare. vt. j. lo-
ca. l. contractus. in fi. et
ff. eo. scia madati.
Secutus est. scies
te intercedere. **A**c.
Aiaz. dubitatio
hui⁹. l. fuit quis
oia bona viri mulier ta-
cite obligata tenet.
Hypothecharu. ex-
ceptis his q spaliter ob-
dotem obligantur sin
quosdam.
Remitti. duab⁹ ro-
nib⁹ videbat s. et p. p. f.
velleianu quo succur-
rif mulierib⁹ sicut si rez
sua obligant p alio. s3
tñ hic secus est. vt. ff. e.
l. quis. in pn. et p. p. f. do-
natione q fit in viru et
vxore: s3 nec hoc nocet
q3 no d3 donatio: vt h.
et. ff. qui. mo. pig. vt hy-
po. sol. l. j. et. l. lucius. et
ff. q in frau. cre. si pign⁹
et de lega. iij. l. iij. §. si. et
loquitur bec. l. qñ remis-
sio fit viro et generaf.
nam quando fit alij co-
trahenti cum viro vel
in re vna vel certis lo-
quif. j. e. l. iubemus.
Sdotare. volēs
o mater.
Causam. s. dotis.
Putauerunt. fauo-
re dotis e hoc spale. vt
j. e. l. gnaf. et. ff. de pdi.
indebi. l. cu his. §. pe. si
mulier. sunt et alij casus i quib⁹ cessat velleianu. vt dices. j. e. l. gnaf.
Senefbris. fidem veri. id est ipsa rei veritate non in fraudem
accipienti.
Tota quantitas. i. tota quantitas que fenoz data fuit.
Datur. i. senator sed iure civili quo impediunt donationes inter
virum et vxore iunaris inquatam tu pauperior et ipse est locupletior:
vt. ff. de dona. inter vi. et vxor. l. j. et. l. si sponsus. §. circa.
Ignorauerit. immo videtur etiaz iunari si creditor sciuat. vt. ff. e.
scia. §. si. que est contra. Sol. hic sciuat ea accipere vt marito donaret:

Liber quartus.

ibi ut se vel rem suam pro viro obligatā liberaret. Item secus ubi daret marito cum mulierem mandasse pro alio sciret: nam tunc iuuat: vt arg. contra. ff. eo. l. si. si mulier ne ipsa. r. l. si fideiussores. r. l. q. p. vt dic q. in. l. seia. eo aio accepit ab initio vt soluat in causam mariti: hic nō. sed postea mutauit voluntatē fm. ad. vel refert ibi scientiam ad illas intercessionem quaz fecit patiēdo virū obligare rem suā que est intercessio: vt. s. e. si sine. hic autem ad mutuum factū mulieri. Vel ibi fuit fraus facta senatus consulto. qz cum fideiuberet pro marito creditor maluit mulieri dare pecuniam: vt. ff. e. l. quis. s. si cum essem. r. liquidam. hic non fuit bec fraus.

Mulierē cōtra senatusconsulti uelleiani auctoritatez nō posse intercedere eademqz exceptioe fideiussore ei vti posse iuris auctoritas pbat. **U**nd si mī tua marito qndā suo beres nō extitit: satis idonee exceptiois remedio tuta est.

Qui mādato mulieris p alio pmittit ab ipso initio efficaciter nō tenet. Bal.

Si vxor p marito cōtra senatusconsultū intercessura te rogauit mandatorio noie vt p ea tuā fidē strigeres ab initioactus p exceptiois auxiliū obligatiōi tue cohesit securitas: q̄ p̄tē defendi potes

Muliere seducta datur in antiquū debitorē rescissoria. b. d. bal. vel sic. Si mulier alienam obligationem in se transtulit animo nouandi creditori contra debitorē restituitur utilis actio prima. sicut. s. eo. l. si paternam. in fi. Dan. de ca.

Si mulier alienaz suscepit obligationem cū ei per exceptio nem uelleiani senatusconsulti succurratur creditori contra priores debitorē rescissoria actio datur.

Si nomen vxoris simulate est appositū in instrumēto loco viri obligatio est ipso iure nulla rōe simulatiōis: vñ nō ē h locus exceptioi uelleiani s; nullitati ipso iure. Bal.

Si cū p̄ vester a calistrato mutua sumpsisset pecuniā: velut hāc ei vxor accepisset instrumētus scriptū est: nec ad exceptionis tractatū ex senatusconsulto venietez puenire necesse ē: cū eā veritatis sba cōstituta poti q̄ simulata gesta tueaf

Mulieri creditorem decipienti non datur exceptio uelleiani. b. d. Dan. de ca.

Heminis alienas veteres vel alias nouas obligatiōes aliqua ratiōe suscipiētib; subueniēt: nisi creditor aliqua ratione per mulierem deceptus sit: nā tūc replicatione doli: senatusconsulti exceptio nem remoueri constitutum est.

Mulier etiam si in eius persona obligatio summat exordium iuuatur beneficio uelleiani. Bal. vel sic. Mulier iuuat vel leiano: si creditor potius eligat cum ea cōtrahere q̄ cum masculo. Saly.

Mulier etiam si in eius persona obligatio summat exordium iuuatur beneficio uelleiani. Bal. vel sic. Mulier iuuat vel leiano: si creditor potius eligat cum ea cōtrahere q̄ cum masculo. Saly.

Mulier etiam si in eius persona obligatio summat exordium iuuatur beneficio uelleiani. Bal. vel sic. Mulier iuuat vel leiano: si creditor potius eligat cum ea cōtrahere q̄ cum masculo. Saly.

Mulier etiam si in eius persona obligatio summat exordium iuuatur beneficio uelleiani. Bal. vel sic. Mulier iuuat vel leiano: si creditor potius eligat cum ea cōtrahere q̄ cum masculo. Saly.

Mulier etiam si in eius persona obligatio summat exordium iuuatur beneficio uelleiani. Bal. vel sic. Mulier iuuat vel leiano: si creditor potius eligat cum ea cōtrahere q̄ cum masculo. Saly.

Mulier etiam si in eius persona obligatio summat exordium iuuatur beneficio uelleiani. Bal. vel sic. Mulier iuuat vel leiano: si creditor potius eligat cum ea cōtrahere q̄ cum masculo. Saly.

Mulier etiam si in eius persona obligatio summat exordium iuuatur beneficio uelleiani. Bal. vel sic. Mulier iuuat vel leiano: si creditor potius eligat cum ea cōtrahere q̄ cum masculo. Saly.

Mulier etiam si in eius persona obligatio summat exordium iuuatur beneficio uelleiani. Bal. vel sic. Mulier iuuat vel leiano: si creditor potius eligat cum ea cōtrahere q̄ cum masculo. Saly.

Mulier etiam si in eius persona obligatio summat exordium iuuatur beneficio uelleiani. Bal. vel sic. Mulier iuuat vel leiano: si creditor potius eligat cum ea cōtrahere q̄ cum masculo. Saly.

tuendo vel etiam mandando: vt. ff. manda. si vero nō remunerā. s. si post creditam. Itē q̄ subicit nouas. puta cū erat cōtracturus cū alio: creditor elegit mulierē in fraudē senatusconsulti: vt. j. l. pri. r. in pmo casu dat restitutoria in scōdo institoria. i. actio q̄ in creditore dabat vel erat danda: vt. ff. eo. l. quis. s. si cū essem. r. s. quotiens.

Misi creditor. vt et ff. e. l. si. r. de reg. iur. l. in eo. s. si. r. de excep. do. apō celsuz. s. marcell. in fi. s. vel nisi tūc silis sit casus: vt dices. j. eo. l. fina.

Decept. sit. qz de ceptis r nō decipiētib; iura subueniūt: vt. ff. e. l. si. s. r. si vterqz scinit nō dico cessare senatus cō. vt qdaz dicit: qz nō videt celatus r. vt. ff. de act. emp. l. j. s. j. l. d. n. ad eas. etiā obligatiōes. nō solū ad eas q̄ intercedit in veterem. vt. s. e. senatus.

Decept. sit. qz de ceptis r nō decipiētib; iura subueniūt: vt. ff. e. l. si. s. r. si vterqz scinit nō dico cessare senatus cō. vt qdaz dicit: qz nō videt celatus r. vt. ff. de act. emp. l. j. s. j. l. d. n. ad eas. etiā obligatiōes. nō solū ad eas q̄ intercedit in veterem. vt. s. e. senatus.